ácaros, fungos, bem como o combate a odores desagradáveis oriundos de mofo, nas áreas internas e externas do 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas – TCE/AM de Limpeza, com a disponibilização de mão de obra 
qualificada, produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. 
05. Valor Global: R$ 920.097,00 (novecentos e vinte mil e noventa e sete reais). 
06. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001, Natureza da Despesa: 33903978, Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: Nota de Empenho n.º 2020NE00262 datada de 19/03/2020, no valor de R$ 920.097,00 (novecentos e vinte mil e noventa 
e sete reais). 

Manaus, 19 de março de 2020. 

EXTRATO 

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Convênio n.º 01/2018, firmado entre o ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio 
do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, e a PRODAM – PROCESSAMENTO DADOS DO

[...]

12 (doze) meses, a partir da assinatura do convênio. 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2126.0001; Fonte de Recurso: 01000000; Natureza 
de Despesa: 31909601. 
09. Empenho: Nota de Empenho n.º 2020NE00303 de 31/03/2020, no valor de R$ 398.471,75 (trezentos e noventa 
e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos) para o período de abril a dez/2020, ficando 
o saldo remanescente de R$ 134.179,26 (cento e trinta e quatro mil, cento e setenta e nove reais e vinte e seis 
centavos) para o exercício de 2021.  . 

Manaus, 01 de abril de 2020 

DESPACHOS 

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor 
Conselheiro Convocado MÁRIO JOSÉ DE MORAES COSTA FILHO, em substituição ao Conselheiro